223

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL CAPITANO DI GIUSTIZIA DI NON DARE , NÈ PERMETTERE CHE SI DIA MOLESTIE A LANCILLOTTO DI MEDIOLAGO, QUALORA DIA GARANZIA DI COMPIERE QUANTO GIURIDICAMENTE DEVE FARE.

s.d.

Capitaneo nostro iusticie.

Attendentes continentiam supplicationis presentibus inserte, nobis exhibite parte Lanzaloti de Mediolagho, civis nostri Mediolanensis, presertim ne supplicans digne conqueri valiat, mandamus vobis et volumus quatenus, si vera fuerint exposita et ipso supplicante ydonee satisdante de stando et parendo iuri et de solvendo omne id ad quod provide iuridice teneretur, eo casu dictum Lancilotum, nullo pacto, vel quovismodo mollestetis neque mollestari permitatis, ita et taliter quod supplicans ius suum defendere libere et tutari valeat.

224

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ DI VARESE INDUCA I SUOI CONCITTADINI A RESTITUIRE A BATTISTA DAL BURGO LA SOMMA CHE GLI È DOVUTA.

1451 dicembre 17, Lodi.

**42r** Potestati Varixii.

Dilecte noster, misser Baptista dal Borgho, nostro comissario dilectissimo, se lamenta ch'el resta havere da quelli nostri homini da Varesio, per la casone intendariti da esso, una certa quantità de denari quale non pò havere da essi homini. Pertanto volemo che habiati dicti homini da voy et faciati sì ch'esso misser Baptista, senza altra longeza de tempo, omnino integre habia el debito suo per forma che più non ne sentiamo altra querella.  
Data Laude, die xvii decembris 1451.

225

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL REFERENDARIO DI PARMA PERMETTA , SE QUANTO SCRIVE NELLA SUA SUPPLICA È VERO, CHE SIMONE DE ROCIIS, FIGLIO DI PAOLO E ABITANTE A MEZANO ASSOLVA IL PAGAMENTO DELLA TASSA DEL SALE CON QUEI DI MEZANO, ANZICHÈ CON I MEZZADRI DELLA CERTOSA DI PARMA.

1451 dicembre 11, Lodi.

Reffrendario Parme et cetera.

Supplicavit nobis Simon de Rociis, filius Pauli et terre Mezani habitator, ut cum alias taxatus fuerit in capitulo mezadorum fratrum Cartusie Parme in onere salis sit, quod sibi commodius civis iam in dicta terra Mezani, in qua de presenti habitat, sustinere dignemini sibi in hoc benignius complacere et eo maxime quia ex hoc Camere nostre nemini alio fiet preiudicium, sicuti per involutam eius supplicationem copiosius inspicere poteris. Qua propter mandamus tibi et volumus quatenus, si vera fuerint exposita, provideas super requisitis prout convenientius fore dignoveris.  
Laude, xi decembris 1451.

226

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ DI PARMA, PRESA VISIONE DEL CONTENUTO DELLA SUPPLICA DEL PARMENSE GIACOMO DE CAIFERRIS, CHIAMI LE PERSONE IVI MENZIONATE E LE INDUCA A FARE UN NUONO COMPROMESSO A NORMA DEGLI STATUTI SE RIFIUTASSERO FACCIA LORO NOTO IL CONTENUTO DEL RICORSO E SOPRATTUTTO PARLI DELLA LESIONE : DI TUTTO GLI DIA NOTIZIA SCRITTA.

1451 dicembre 13, Lodi.

Potestati Parme.

Attendentes continentiam supplicacionis, presentibus involute, nobis exhibite parte Iacobi de Cayferris, civis nostri Parmensis, scribimus vobis et volumus quatenus, vocatis ad vos presentibus innibi nominatis, studeatis eas inducere ad faciendum denuo invicem compromissum, iuxta tenorem statutorum sive decretorum Parme superinde vigentium. Quod sibi fieri nequiverit, tunc de expositis opportunis informari procuret et maxime de lexione, de qua ibi habetur mentio, rescribendo nobis prout compertum habueritis cum apparere de eo et convennientiore ci(r)cha requisita ibidem acomodare possitis provisionem.

Laude, xiii decembris MCCCCLI.

227

FRANCESCO SFORZA SCRIVE AI MEMBRI DEL CONSIGLIO SEGRETO CHE COME PRIMA TRASMISE LORO LA SUPPLICA DI BARTOLOMEO CAMENZANO DI CREMONA, TRASMETTE ORA LE RICHIESTE DI BATTISTA E DEI FRATELLI DE MAGIOLINIS, AVVERSARI DI BARTOLOMEO, PERCHÈ VI PROVVEDANO SECONDO GIUSTIZIA.

1451 dicembre 17, Lodi.

**42v** Dominis de Consilio secreto.

Dilectissimi nostri, sicuti nuperime ad supplicationem Bartholomei Comenzani de Cremona vobis mandavimus performiter nunc ad petitionem Baptiste et fratrum de Magiolinis, adversariorum eiusdem Bartholomei, vobis scribimus et volumus quatenus circha requisita in eorum inclusa supplicatione provideatis quemadmodum iusticia expetere videbitur. Laude, xvii decembris 1451.

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL PODESTÀ, AL COMUNE E AGLI UOMINI DI GROPELLO DEL DISTRETTO DI PAVIA DI NON DARE NOIE AD AGOSTINO E FRATELLO DE BOCARI DA GROPELLO, CITTADINI DI PAVIA, PERCHÈ CONTRIBUISCANO CON LORO ALLA TASSA DEI CAVALLI CONTRO I DECRETI DUCALI E QUANTO DICHIARATO LORO DAL REFERENDARIO DI PAVIA E DA GRACINO DE PESCAROLO.

1451 dicembre 17, Lodi.

Potestati, communi et hominibus terre Gropelli districtus nostri Papiensis.

Dilecte noster, per parte dela comunità nostra de Pavia havimo recevuto grave querella perchè mollestati e voleti artare Augustino et il fradello de Bocharii da Gropello et suoy compagni, nostri cittadini de Pavia, ala contributione dele taxe di cavalli cum quello loco, contra ogni debito de raxone et contra la forma di decreti et ordini nostri, nec minus preter la disposizione dela declaratione facta sopra de ciò per lo reffrendario nostro de Pavia e Gracino da Pischarolo, ay quali havevamo comessa questa differentia, secondo tu, podestà, per lettere de esso reffrendario et Gracino dey essere informato. Pertanto volemo e comandiamovi che ali dicti Augustino e compagni per niuno modo dati impazo né mollestia per alchuno caricho contra el tenore de essi nostri decreti e ordini et contra quello è deghiarito per li dicti reffrendario et Gracino, anzi, revocati ogni novità che gli habiati facta, per forma che più non ne sentiamo querella.

Data Laude, die xvii decembris 1451.

FRANCESCO SFORZA SI STUPISCE CON IL GIUDICE DEI MALEFICI DI LODI CHE NON ABBA AMMESSO, SE È VERO QUANTO HA SCRITTO, PIETRO SUZZARI DI PIACENZA ALLA DIFESA DEI DIRITTI DI SUA MOGLIE E DI SUA FIGLIA : LI AMMETTA A TALI DIFESE.

1451 dicembre 17, Lodi.

Iudici malleficiorum civitatis Laude.

Attendentes incluse petitionis continentiam nobis exhibite parte Petri Suzzarii de Placentia, miramur, si vera sunt exposita, non admiseritis eum ad deffensiones **a** iurium uxoris et filie suarum in supplicatione nominatarum. Scribimus propterea vobis et volumus, ne sibi iniuriam fieri digne conqueri valeat, quod defensiones eius et iura admictatis, et hac in re, procedatis quemadmodum de iure procedendo est, ne supplicans ipse ulterius ad nos cum querimonia redire habeat.

Data Laude, die xvii decembris 1451.

**a** *Segue suas depennato.*

FRANCESCO SFORZA SCRIVE AL CAPITANO DI MONTEBRIANZA RIFACENDOSI A QUANTO PRECEDENTEMENTE GLI AVEVA SCRITTO ORDINANDO DI RIMETTERE NEL POSSESSO DELLA TENUTA DI COLOGNO GIACOMO FERRARI E I FRATELLI DE BILIIS ANNULLANDO OGNI NOVITÀ FATTA DA SIMONINO GHIGLINO, CHE ORA SI LAMENTA CHE L'ABBATE DI SANT'AMBROGIO DI MILANO E GLI ALTRI CON LUI NON HANNO PRESENTATO AL CAPITANO LE LETTERE DUCALI NÉ CHIAMATO SIMONINO, LO SPOGLIARONO DEL SUO POSSEDIMENTO PORTANDO VIA TUTTI I BENI CHE ERANO NELLA CASA . CIÒ POSTO PER VERO, VUOLE CHE IL CAPITANO RIMETTA SIMONINO NEL GODIMENTO DEL SUO POSSEDIMENTO COSTRINGENDO I PREDETTI ALLA RESTITUZIONE DI QUANTO ASPORTATO.

1451 dicembre 17, Lodi.

**43r** Capitaneo Montis Briancie.

Ad supplicationem venerabilis domini abbatis Sancti Ambrosii, civitatis nostre Mediolani, nec non Iacobi de Ferrariis, Iohannis Antonii et Francisci, fratrum de Biliis conquerentium quod indebite privati fuerant possessione et tenuta possessionis de Colonia, in cuius possessionis possessione iuridica et pacifica consistebant, tempore facte contra eos novitatis et prout in ipsis litteris et supplicatione latius habetur mentio, ad quas recursus habeant. Scripsimus vobis et mandavimus, si ita erat, quod predicti Iacobus et fratres de Biliis in iuridica possessione dicte possessionis persisterent, revocare deberetis omnem contra ipsos factam novitatem ad instantiam Symonini Ghiglini, illos reponendo ad pristinum statum et cetera. Nunc autem pro parte dicti Symonini porrecta nobis est querimonia quod idem dominus abbas, et ceteri cum eo denominati, non presentatis vobis ipsis nostris litteris nec eo vocato Symonino, nullaque penitus iuris via observata, ipsum Symoninum spoliaverunt dicta possessione, asportando res et bona queque ipsius Symonini que in dicta erant domo, contra omne iuris debitum et honestatem. Quare non intendentes pati quod cuiquam preter iustitiam quicquam **a** fiat, scribimus vobis et mandamus, si ita est, quod dicti dominus abbas et consortes predicti, ante presentationem vobis factam de dictis nostris litteris et ultra dispositionem earundem dictam, adiverint possessionem et dictum Symoninum spoliaverint, ut premittitur, eundem Symoninum ad ipsius reponatis possessionem et tenutam in quibus erat ante factam contra ipsum presentem novitatem, cum restitutione quorumcumque bonorum suorum inde ablatorum, exequendo postea predictas litteras nostras prefato domino abbati et consortibus antedictis impartitas. Data Laude, xvii decembris 1451.

**a** quicquam *in interlinea*.

231

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL CAPITANO DELLA MARTESANA CHE, ACCERTATA LA VERITÀ DI QUANTO CONTENUTO NELLA SUPPLICA DI PIETRO DE CUPIS, MILANESE, GLI FACCIA RESTITUIRE QUANTO GLI HANNO PRESO E SI PUNISCANO GLI ATTORI DI TALI ATTI PER I LORO ECCESSI.

1451 dicembre 17, Lodi.

Capitano Martesane.

Non sine molestia et displicentia audivimus querimoniam Petri de Cupis, civis Mediolanensis, de qua in eius inclusa petitione habetur mentio, et cum non intendamus quovismodo tales actus et excessus evadere impunitos, scribimus vobis et committimus quatenus de expositis inibi diligentissime informemini et, si compereritis exposita vera esse, provideatis primum quod ablatae res supplicanti restituantur et ad punitionem per patratorum excessum huiusmodi, ordinata iuris via, taliter procedatis quod iustitiae locus sit et ipsi eorum malopere gloriari merito non queant.

Laude, xvii decembris 1451.

232

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL COMMISSARIO E AL PODESTÀ DI LODI DI CHIAMARE DA LUI MOSÈ E ISACCO E DI COSTRINGERLI A GARANTIRE ALL'EBREO MOSÈ DI MANTOVA DI STARE IN GIUDIZIO E DI PAGARE TUTTO QUELLO DI CUI RISULTERANNO DEBITORI SIA DEL MANTOVANO MOSÈ CHE DI QUANTI ALTRI EBREI, PROCURATORIO NOMINE, EGLI RAPPRESENTA

1451 dicembre 14, Lodi.

**43v** Commissario et potestati Laude.

Cum intendat quidam ebreus nomine Moyses, habitator civitatis Mantue, tam suo nomine quam procuratorio nomine nonnullorum aliorum ebreorum, prout dicit constare faciet, conveniri facere in iudicio Moysem et Isach ebreo(s), habitatores nostre civitatis huius Laude, dubitetque, ob hanc rem, ne diffugiant et iure suo spoliatus veniat, scribimus vobis et committimus, quia sic conveniens putamus, quatenus ad omnem instantiam predicti Moyses, habitatoris Mantue, ut dictum est, pretactos Moysem et Isach ad te evoces et omnibus iuris remediis, etiam per captionem et detentionem personalem, compellas ad ydonee fidei verso dicto Moysi de stando et parendo iuri ac de solvendo id et omne totum de quo veri ipsius et procuratorio nomine predicto debitores apparuerint, per modum quod is Moyses, nomine quo supra, eius debitam satisfactionem consequatur.

Data Laude, die xiiii decembris 1451.

233

CONCESSIONE AL PODESTÀ DI LODI A RICHIESTA DI MAFFEO DE BONSIGNORIBUS, DI LETTERE CONTRO I DEBITORI

1452 DICEMBRE 18, LODI.

Potestati Laude emanate sunt littere ad petitionem Mafei de Bonsignoribus, civis Laudensis, sub data Laude, xviii decembris 1451, contra debitores in forma.

234

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL PODESTÀ DI SAN COLOMBANO CHE, ACCERTATO QUANTO AFFERMA ANDRINO DAL BOSCO, ABITANTE DELLA COSTA DEL VICARIATO DI BELGIOIOSO, DI AVERE, CIOÈ, TROVATO UN SUO BUE PRESSO FILIPPO DA SALE, ABITANTE A GRAFIGNANA, AMMINISTRARI LA FACCENDA COME GIUSTIZIA ESIGE.